
Vzhľadom k novele zákona č. 448/2008 o sociálnych službách od 01. 01. 2018 a v zmysle § 72 ods. 20 písm. a) 

predmetného zákona, poskytovateľ opatrovateľskej služby je povinný zverejniť na svojom webovom sídle priemerné 

ekonomické oprávnené náklady za predchádzajúci rozpočtový rok – rok 2023. 

 

 

 

 

 

                               VÝPOČET – EKONOMICKY OPRÁVNENÉ NÁKLADY za sociálne služby 

                                                         poskytované Obcou Záriečie za rok 2023 

 

                                   Sociálna služba: OPATROVATEĽSKÁ SLUŽBA 

 

 

Ekonomicky 
oprávnené 
náklady za rok 
2023 

Priemer
ný počet 
klientov 
za rok 

Počet 
odpracovaných 
hodín za rok   

Celkový 
príjem 
z úhrad v 
€ 

Priemerné EON 
na jedného 
klienta/mesiac 

Priemerné EON  
 za 1 hodinu 
poskytovania 
opatrovateľskej 
služby 

Priemerný príjem 
z úhrady na 1 
hodinu v €  

Priemerný príjem 
z úhrady na 1 
klienta v € 

 
27 939,90 € 

 
2 

 
3 316 

 
4 812,50 €  

 
1 927,28 € 

 
6,97 € 

 
1,451 € 

 
401,04 € 


